Договор об оказании услуг № 29/0610_1
Санкт – Петербург

«29» июня 2010г.

___________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице генерального директора Грибаньковой Е,С,, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Фингер», именуемое далее ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Сорина В.А., действующего на основании  Устава, с другой стороны далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по выполнению работ для ЗАКАЗЧИКА по оформлению документов, а также подаче их  в органы государственной власти  для Информационных конструкций (далее по тексту – Работы)
1.2. Адреса Информационных конструкций (далее по тексту – Вывески), размеры и техническая характеристика указываются в приложениях к договору.

1.2. Макеты с изображением Вывесок указываются Сторонами в  Приложениях к договору.
2. Обязанности сторон
2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1 Подготовить необходимую  для согласования документацию на Вывески в соответствии с  требованиями органов  государственной власти и  законодательством РФ.

2.1.2 Выполнить в установленном законом порядке Работы по согласованию Вывесок в органах государственной власти.  (п.3.2. Договора).

2.2.     ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Принимать от ИСПОЛНИТЕЛЯ выполненные Работы, услуги  по Акту сдачи-приемки в соответствие с условиями Договора или предоставлять мотивированные отказы с указанием обнаруженных недостатков.
2.2.2. Производить оплату в соответствии с разделом 4 Договора.
3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2010.

3.2. Срок выполнения Работ по согласованию одной вывески составляет от 2(двух) до 3 (трех) месяцев. Исполнитель не отвечает за действия органов государственной власти и за задержки, связанные с действиями комитетов.
3.3. Исполнитель обязуется предоставлять все входящие номера документов, поданных в органы государственной власти, а также контролировать процесс выдачи документов.
4. Порядок взаиморасчетов

4.1. Стоимость Работ и условия оплаты по Договору определяется в следующем порядке:

4.1.1. Сумма Работ по согласованию одной вывески составляет 10 500 рублей в соответствии со сметой согласно приложениям,  которые являются неотъемлемой его частью. Полная стоимость определяется как сумма всех Работ.
4.1.2. Оплата услуг по подготовке документации и выполнению Работ по согласованию Вывески производится в соответствии с планом и условиями в приложении №1

4.1.3. В случае получения отказа в согласовании предварительно согласованной ИСПОЛНИТЕЛЕМ Вывески  в органах государственной власти услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ переносятся на выполнение будущих Работ. Если в течении двух месяцев у Заказчика не появляется новых Работ, то Исполнитель оформляет возврат оплаты в полном размере.
4.1.4. В случае, если отказ  в согласовании Вывески связан с неверным оформлением документов или неверной их подачей, Исполнитель обязуется за свой счет повторно подать документы на согласование в течение 2 недель после отказа.

4.1.5. В случае согласования предварительно несогласованной ИСПОЛНИТЕЛЕМ Вывески  в органах государственной власти услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ оплачиваются по факту подписания АПЗ в течении 5 рабочих дней с даты подписания АПЗ.

5. Порядок сдачи и приема Работ

5.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения документации по согласованию Вывесок с резолюцией  органов государственной власти  уполномоченный представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ передает ЗАКАЗЧИКУ или его уполномоченному представителю полный пакет документации на данные Вывески, о чем Стороны составляют Акт приема-передачи документации. Акт приема-передачи документации, подписанный обеими Сторонами, фиксирует факт оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ по соответствующему Приложению в полном объеме и отсутствие у ЗАКАЗЧИКА претензий по оказанным услугам.

5.2. Одновременно с предусмотренным п. 5.1 Договора Актом приема-передачи документации ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт выполненных обязательств по Договору.
ЗАКАЗЧИК обязуется в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения указанных актов подписать и предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ его экземпляры актов, либо предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированные возражения на акт(-ы). В случае ненаправления ЗАКАЗЧИКОМ  мотивированных возражений на акт(-ы) и при условии отсутствия письменных претензий по услугам, оказанным Исполнителем, основанием для расчетов становится составленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ односторонний акт приема-сдачи работ.

6. Ответственность Сторон
6.1. За нарушение принятых по данному Договору обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае возникновения обстоятельств, делающих невозможным выполнение ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств по причинам, не зависящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ, он в течение 2 (двух) календарных дней согласует с ЗАКАЗЧИКОМ возможность продолжения Работ при иных условиях.

6.3. В случае невыполнения одной из Сторон условий Договора или приложений к нему виновная Сторона по требованию другой Стороны выплачивает штраф на основании выставляемых счетов из расчета 0,1 % от суммы текущего этапа Работ за каждый день просрочки выполнения своих обязательств.

6.4. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору и приложениям, если это явилось следствием запретительных действий органов административного управления или обстоятельств непреодолимой силы. При этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно действию таких обстоятельств.
6.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности в случае причинения вреда имуществу третьих лиц в результате выполнения Работ по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
7. Порядок решения споров

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров в порядке досудебного разбирательства.

При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации в Арбитражный суд  Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.2. В случае нарушения сроков выполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по п. 4 и п. 5 Договора более чем на 10 (десять) рабочих дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе обратить имущественные взыскания на выполненные в рамках Договора Работы.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. обстоятельств, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и которые возникли на территории исполнения Договора после его заключения.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: ураганный ветер, землетрясение, наводнение, аварии, пожар или подобные явления, забастовка, издание правовых актов государственных и муниципальных органов, действия (бездействие) государственных и муниципальных организаций, иные обстоятельства, возникшие помимо воли Сторон.

8.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с приложением при необходимости копий соответствующих документов, кроме случаев, когда такие обстоятельства являются общеизвестными на соответствующей территории. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по Договору и на срок исполнения обязательств.

8.4. По прекращении действия указанных обстоятельств ответственная Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обстоятельство по Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

8.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по Договору продляется соразмерно времени, в течение которого действуют такие обязательства и их последствия.

9. Прочие условия.
9.1. По взаимному согласию Стороны вносят в Договор дополнения и изменения отдельными приложениями и протоколами, составляемыми в письменной форме в 2-х экземплярах и подписываемыми Сторонами Договора.

9.2.  Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Реквизиты  и подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Фингер»

Юр. Адрес: 197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д.21, пом. 9-н

Почт. Адрес: 190031, Санкт-Петербург,  Гороховая ул., д. 39, пом. 2

ИНН: 7813436580 КПП:781301001

ОГРН: 1097847029609 ОКПО: 89132438

ОАО  «Банк «Петровский»

р/с  40702810101009290155

к/сч 30101810600000000809

БИК 044030809

	Генеральный директор Сорин В.А.

М.П.

Детальное описание:

Этапы, требования и сроки согласования информационных конструкций:

Лист согласования

1. Условный эскиз дополнительного элемента и устройства (проекции, графический дизайн, экспликация материалов, разрезы)
2. Компьютерный монтаж (на фронтальной фотографии всего фасада здания или местности в перспективе) или фото установленного дополнительного элемента и устройства
3. Компьютерный монтаж (на фотографии крупным планом места размещения дополнительного элемента и устройства) или фото установленного дополнительного элемента и устройства
Срок 1 мес.

Проект

1. Год постройки здания

2. Наличие паспорта здания, его номер

3. Фотографии фронтального и боковых фасадов здания

4. Спецификация материалов и номера используемых пленок

5. Материал облицовки стен

6. Способ крепления к месту размещения конструкции, вид прокладки кабеля, места установки трансформаторов

7. Размеры основных элементов фасада расположенных в области установки вывески (высота руста, габариты дверного проема и окон, расстояние между опорами балкона и их ширина)

8. Справка КГИОП о статусе здания (после 1960г. постройки)

Срок 15 дн.

Акт приемки

1. Фотофиксация установленной конструкции, близко и весь фасад.

Срок 15 дн.
	Исполнитель:

Юр. Адрес: 197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д.21, пом. 9-н

Почт. Адрес: 190031, Санкт-Петербург,  Гороховая ул., д. 39, пом. 2

ИНН: 7813436580 КПП:781301001

ОГРН: 1097847029609 ОКПО: 89132438

ОАО  «Банк «Петровский»

р/с  40702810101009290155

к/сч 30101810600000000809

БИК 044030809

	Заказчик:

	Генеральный директор Сорин В.А.

М.П.
	Генеральный директор
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ____________________
	ЗАКАЗЧИК______________________